des hommes, méprisent celle de Dieu.

Sed videant quid agant, ut non aliis prodesse putantes, se ipsos perdant. O scelera! O Inaudita maleficia, blasphemiarum genera, sacrilegia! Tantumne Fides patitur detrimentum, ut etiam impune talia fautores inveniant! Quamvis enim suis verbis rem obscuram faciunt, eam qui noverit, facilem reputabit.

Res pervia est, collucet ficta undequaque mendacia, si prudenter inspecta sint. Sed vos non imprudentes, neque adèd incogitati, ut verbis phalaratis, aut rebus dissono sermone ducamini: quod enim Misericorditer, aut demùm illiberaliter actum est, verba dulcia, aut familiaria colloquia non admittit.

entretien familiers.

Verumtamen antiquum manet ingenium, & toties exercitæ artes, atque

ad unam injuriam justificandam fraudes adinventæ non cessant. Sed contra insistere in Fidei robore necesse est, totasque apponere vires, ut non sic mortem inopinam, & inimicitiam, perjuriam, fraudesque subeamus.

Quis Principum aded securus est, ut univerforum in conspectu placuerit? Non ipse Christus hoc invenit, sed mortem falso crimine, perjurusque testibus coloratam ferebat: quamquam tamen de populi subversione, scandalosisque maleficiis Judæi eundem falsè culparent; non tamen propria auctoritate damnarunt; & qui Judex erat univerfæ carnis, ex se non voluit ultionem; sed à Patre æterno, cujus ipse unigenitus, Judicium expectavit. Neque ipse Caïn nequissimus datus est in manus hominis, ut alteri eundem occidere sua spontè liceret. Nos autem Legi subjecti, aded videbimur contumaces, ut nobis ipsis nullo titulo tribuamus vindictam, quam ipse Dominus sibi reservavit; aut iis, quibus potestas à Domino Deo est, specialiter instituit.

d'audace; pour nous attribuer le droit de la vengeance que Dieu s'est réservée à luy-même, ou qu'il n'exerce que par le ministère de ceux qu'il a spirituellement choisis pour l'exercer en son Nom?

Audite, audite, Patres, & illius deformis voluminis, quod de Libro vitæ hominum, sicut & de Libro vitæ cœlestis deleatur venenum attendite. Satis erat homicidium docuisse; si non & homicidii modum, horridamque formam docuisset; pro maximo enim peccato mortem infligi magnum est. Hæc tamen adulterina doctrina subitam & horribilem homicidii formam edocuit, ut cum corpore periclitetur & anima, si non pietas divina indulgeat: qui corpus occidunt, animam dijudicare non possunt, quæ soli divinæ Justitiæ submissa est.

servi tant de fois, & pour justifier une injustice, on ne cesse point d'inventer de nouvelles fraudes. Il est pourtant nécessaire de demeurer fermes dans la foy, & de faire tous ses efforts pour ne pas encourir une mort inopinée, & pour éviter la haine, le parjure, la fraude.